
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*/С »_____ С ._____201.а / г. № -̂ Л . 1) !  г. Кыштым

О перечне должностей муниципальной 
службы Администрации Кыштымского 
городского округа и органов администрации 
Кыштымского городского округа, замещение которых
связано с коррупционными рисками •

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в соответствии. с решением Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 26.01.2012г. №344 «Об утверждении Схемы 
управления Кыштымским городским округом и Структуры Администрации 
Кыштымского городского округа» (в ред. решений от 28.02.2012г. № 366, от 
19.04.2012 г. № 383)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы 
Администрации Кыштымского городского округа и органов администрации 
Кыштымского городского округа, замещение которых связано с коррупционными 
рисками.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
Кыштымского городского округа, органов Администрации Кыштымского 
городского округа внести соответствующие изменения б должностные инструкции 
муниципальных служащих, предусматривающие ответственность муниципальных 
служащих в рамках действующего законодательства по противодействию 
коррупции.

3. Постановление Администрации Кыштымского городского округа от
04.03.2011г. №503 «О перечне должностей муниципальной службы
Администрации Кыштымского городского округа и отраслевых исполнительных 
органов Кыштымского городского округа, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (коррупционно опасные должности)» признать 
утратившим силу. •' '

4. Управлению информатизации Администрации Кыштымского городского 
округа (Зарубина Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Кыштымского городского округа сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Управляющего делами Администрации Кыштымского городского округа 
Дорошенко Л.А. ' .

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева



1 Утвержден 
постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа 

от 'Н ■ С '  2012 г. № .7 '

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Кыштымского городского 
округа и органов администрации Кыштымского городского округа, замещение 

которых связано с коррупционными рисками

1. Должности муниципальной службы Администрация . 
Кыштымского городского округа и органов администрации ■ 

Кыштымского городского округа

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа; .
Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа;
Управляющий делами; . .
Начальник управления городского хозяйства;
Начальник управления по обеспечению жизнедеятельности поселков; 
Председатель комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды; 
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
Начальник общего отдела; .
Начальник отдела ЗАГС;
Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

. ' Начальник жилищного отдела; *
Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
Начальник отдела по делам молодежи управления по работе с 

общественными организациями и молодежью;
Начальник отдела муниципального заказа;
Начальник архивного отдела;
Начальник отдела по работе с обращениями граждан;
Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;
Специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства; 
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Комитета природных 

ресурсов и охраны окружающей среды;
Ведущий специалист управления по обеспечению жизнедеятельности 

поселков по ведению бухгалтерского учета и отчетности; •
Председатель Комитета по управлению имуществом;

. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Комитета по 
управлению имуществом; •

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Комитета по 
управлению имуществом;

Начальник отдела по управлению землями Комитета по управлению 
имуществом; ' . ■

Начальник отдела по автоматизации Комитета по управлению имуществом; 
Начальник Финансового управления;
Заместитель начальника Финансового управления;



Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового 
управления; .

Начальник отдела по бюджетному контролю Финансового управления; '
Начальник.Управления социальной защиты населения; •
Заместитель начальника Управления социальной защиты населения;
Начальник отдела льгот и социальных гарантий Управления социальной 

защиты населения;
Начальник отдела семьи и детских пособий Управления социальной защиты 

населения;
Начальник отдела по назначению .и начислению субсидий на оплату жилья, 

коммунальных услуг и твердого топлива Управления социальной защиты 
населения;

Начальник отдела бухгалтерского учета и финансового обеспечения 
• предоставления льгот Управления социальной защиты населения;

Начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной защиты 
населения;

Начальник Управления по делам образования; .
Начальник Управления по'культуре;
Начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму.

2. Другие должности муниципальной службы Администрации 
Кыштымского городского округа и органов администрации Кыштымского 

городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы Администрации Кыштымского 
городского округа и органов администрации Кыштымского городского округа, 
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

• осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями функций представителя органа местного самоуправления либо 
организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
предоставление муниципальных (переданных органам местного 

самоуправления государственных) услуг гражданам и организациям;
управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами;
размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд;
подготовку и принятие решений по выдаче разрешений, лицензий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов. .

Исполняющий обязанности Управляющего 
делами Администрации /7
Кыштымского городского округа Н.К. Панова


